松德学院部活動振興支援募金事業趣意書

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本学院の教育活動に対し御理解、御支援を賜っておりますこと、御礼申し上げます。

さて、本事業は、松徳教育後援会をはじめ松徳会、松徳学院同窓会、松徳学院教職員、さらに松徳学院を支援してくださる方々からご厚意をいただき、松徳学院部活動の支援を行うことを目的としております。皆様の支援のおかげで、部活動の近年の活躍は目覚ましく、今年度も以下のような活躍をしております。ありがとうございます。また、さらに多くの方々から支援をいただき部活動の更なる発展を図りたいと考えておりますので、今後ともご協力のほどをよろしくお願いいたします。

令和3年度 全国大会出場!

<高校> インターハイ出場

・バドミントン男子・女子 ・卓球男子団体:ベスト16

・バスケットボール女子:1回戦突破

<中学> 全国中学生大会出場

・卓球男子団体:第3位、女子団体・バスケットボール女子:ベスト8

・バドミントン男子団体:ベスト16、女子個人 ・水泳飛込女子

<高校> ·島根県高校総体Bグループ:女子総合優勝·男子総合優勝・男女総合第2位

•中国大会 水泳男子:第3位

・男子バドミントン部島根県の強化指定校に選出

<中学>・・島根県中学総体 バドミントン男子・女子団体:優勝 卓球男子団体:準優勝 女子団体:優勝

バスケットボール女子:優勝

・中国中学校体育大会 バスケットボール女子:優勝

バドミントン男子団体:第2位 女子個人:第2位

・少年の主張松江大会:最優秀賞

また、英語部や吹奏楽部、合唱部、茶道部、美術部、邦楽部、カトリック研究部など文化系の各部も活発に活動しています。今年度新設されたSDGs研究会はテレビに度々出演するなど注目度も上昇しております。

2021 (令和3) 年 9月吉日 松徳学院部活動振興支援事業委員会

· 松德教育後援会会長 金津 任紀

・松徳会会長 坂田 直美

· 松徳教育後援会副会長 鷦鷯 順

· 松德教育後援会監事 松本 光弘

・松徳会副会長 青戸 佳子

· 松徳会副会長 松本 雅史

・松徳学院同窓会会長 本廣 いづみ

· 松徳教育後援会副会長 陶山 千代

· 松德教育後援会副会長 今岡 克己

· 松徳教育後接会監事 栄本 康右

•松徳会副会長 前田 友美

・松徳会副会長 土江 充

・学校法人松徳学院理事長・松徳学院校長 梶田 めぐみ

松徳学院部活動振興支援募金のお礼とお願い

松徳学院部活動振興支援事業委員会

時下、皆様がたにおかれましてははますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は松徳学院の教育に対しまして多大なるご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、13年前、教育後接会・松徳会・同窓会の協力の下に「部活動振興支援事業委員会」を立ち上げ、広く皆様 方からご寄付をいただき、部活動振興に役立ててまいりました。新型コロナウイルス禍で大変な中でしたが、令和 2年度も目標額を超えるご協力をいただきましたことに心から深く御礼申し上げます。文化部の外部での研修費の 補助、運動部の強化遠征などの強化費や外部施設使用料などに使用させていただきます。

今年度も、新型コロナウイルス禍のため例年通りの活動ではありませんが、地区〜全国の各種大会行われています。また、補助や外部施設使用料などは今後も続いて必要であるため、部活動振興支援のための募金活動を下記の通り実施いたしております。皆様方には出費多端の中、まことに恐れ入りますが、生徒たちに少しでも良い環境で活動させてやり、また部活動の強化・発展のため、なにとぞご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。なお、2,000円以上の募金をされた方は、年度末の確定申告の際、所得控除対象となりますので、後日寄付金受領証明書を郵送いたします。

募金金額

- ・ 個 人 金額は問いません(ご協力いただける範囲内でお願いします)
- 団体 1口 5,000円

送金方法

■松徳教育後援会会報が届いていない皆様(主に同窓生の皆様)

お手数ですが、下記の口座にお送り下さい

※振込手数料はご負担ください

※領収書・寄付金受領証明書が必要な方は学校事務室までご連絡ください

山陰合同銀行 普通預金口座

店番 : 001 口座番号 : 3675540

口座名 : 松徳学院部活動振興支援事業委員会 梶田めぐみ

■松徳教育後援会会報が届いている皆様

お手数ですが、同封の「部活動振興支援事業委員会あての郵便振替払込票(払込手数料不要)」で 下記の口座にお送り下さい

※お名前、住所、ご卒業期など明記ください

※領収書は払込時の受領書をもちましてかえさせていただきます

口座番号 : 01360-3-87231

口座名 : 松德学院部活動振興支援事業委員会

松徳学院事務室 1年 (0852) 21 - 5478